



MELISSA PAGANIN

PSICOLOGA, OPL 21214

CONTATTO

☎ 3409677243

✉ melissapaganinpsicologa@gmail.com

PROFILO

Empatica, attenta e gentile.
Amo il mio lavoro e cerco di farlo al meglio delle mie possibilità.
Trovo molto stimolante collaborare con realtà e professionisti diversi.

Sono specializzata sul tema del femminile: violenza di genere, sessualità e dipendenza affettiva.

Mi occupo di sostegno psicologico per svariati temi e ricevo adolescenti, giovani adulti, adulti e coppie.

Ricevo privatamente sia in presenza che online.

LINGUE

Italiano - Madrelingua
Inglese - Intermedio

REFERENZE

Disponibili su richiesta.

FORMAZIONE

2016_Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano

Laurea in Psicologia Clinica: salute, relazioni familiari e interventi di comunità

2020_APL Psicologi della Lombardia

Master in Sessuologia clinica e consulenza di coppia

2021_Galton

Master in Psicologia Scolastica

2022_Studio RiPsi

Master in Dipendenze patologiche

ESPERIENZE LAVORATIVE

Associazione Inframente: 2017-2020

Progetti di sensibilizzazione e prevenzione sul tema del bullismo, cyberbullismo e creazione di uno sportello di ascolto

Donna Si-cura OdV: 2018-oggi

Operatrice di accoglienza per le donne vittime di violenza e responsabile sede di Luino

Erdiscoop: 2019-oggi

Educatrice servizi parascolastici scuola Primaria di Varese

Studium srl: 2020-oggi

Tutoring e metodo di studio per i Superiori e Università

Attività clinica privata: 2021-oggi

Percorsi di sostegno psicologico in studio privato

Studio FareCentro: 2022-oggi

Collaborazione in studio associato con altri professionisti della salute mentale